55 a) ne condempnas *codex*.

18) Cfr. supra lib. V, 9. 19) idem, ut videtur, quod porcaria = porcorum stabulum. 20) odia. FR.

	Ideoque iam est scriptus cum imperatoribus.	
	Vadit Deus ante eum complanando singula,	
	Eius ira sunt rebelles compleres in vincula,	
	Lex iubet, ut resistentes ferri stringat cingula.	
	Clarum est quod eum amat Rector dominantium;	5
	Ante Romam confert ei regna circumstantium,	
	Africam Siciliamque, par Romae Bizantium.	
	Basileus misit ei multa sanctoria,	
	Quae in templis seu bellis sat sunt necessaria;	
	Nulla dona super terram his habentur paria.	10
	De sudario, de cruce, de corona spinea,	
	Qua delusit regem suum amaricans vinea;	
21	Huiusmodi thesaurum non corrumpit tinea ²¹ .	
	Alieni volunt regem in magno desiderio,	
fol. 100	Constantinus optat eum in suo imperio,	15
	Infideles claudunt portas digni vituperio.	
	Haec dilatio intrandi ad Romanum solium	
	Innuat, quod male perdat malos facti lolium,	
	His expulsis, cesar suis tradat Capitolium.	
	Transferantur catenati quidam in Saxoniam,	20
	Ut Iudei sunt translati apud Babyloniam,	
	Diapergantur, nunquam magis habeant coloniam.	
	Nemo tradat sepulturae parvulum aut vetulum,	
	Videant posteri nostri totum hoc per speculum,	
	Quod fecistis novam Romam atque novum seculum.	25
	5. Victrici dextra tenet imperialia scepra	
	Cesar Heinricus, diuinae legis amicus;	
	Hoc sciat omnis homo, quoniam veratia promo.	
	Monachus est victus propriae cohorte relictus,	
	Spe fultus nulla, occidit retro falsa cuculla	30
	De solio Petri; iubilemus in ordine laeti,	
	Laudeturque Deus, quia liquit nos Phariseus	
22	Cum Patarinis, quos mundo fudit Herinis ²² .	
	Regnet in hac vita, cui terga dat Hysmahelita,	
	Cesar et augustus, trabea sensuque venustus,	35
	Per quem purgatis, per quem nova Roma vocaris,	
	Terram conculcas, et coelum vertice pulsas.	
fol. 100	Ecce vacas Hellis ²³ , nullis turbata procellis,	
	Supplex absque mora latorem pacis odora,	
	Atque refer grates tu Roma tuique penates,	40
	Et satis exulta, quia pro te prelia multa	
	Fecit cum saxis Pyrenei culmine lapsis,	
	Pugnans cum Sclavis, rex fortis, mente suavis.	
p. 1055 M.	Exsuperavit eos, referens tibi Roma tropaeos,	45
	Perculit Ambrones, Lutices simul, et Frisiones,	
	Wandelicos asta laniarunt regia castra,	
	Barbaries multas contrivit equina facultas,	
	Calcibus viventum volat ilico vita gementum.	
	Quis scribat penna, quot sorbuit atra gehenna?	
	Principio rixae concurrunt undique lixae,	50
	Servi servorum, cultores demoniorum,	
	A quibus ipse Deus procul est, et filius eius;	
	Moloch constituunt, super hunc anathemata dicunt,	
	Inque brevi meta cadit ipse, suosque propheta	
21) scabies.	22) Erinys. FR	23) Rila. FR.
		55

Preciso collo moritur, mentitur Apollo,
 Hic pulsus vita caret ephod²⁴ Sarabaita. 24
 Roma, tui causa fuit hoc, iam quaeso repausa²⁵.
 Tantus in orbe pater non est, nisi Iulius alter,
 Pace viget mira, sed vindex fortis in ira
 Adversus turpes, quibus est mala fama per urbes. fol. 101.
 In nullis nuda venient tibi, Roma, tributa
 De multis regnis sine murmure vel sine tegnis²⁶.
 De locuplete casa dedit Africa plurima vasa
 Ex auro mundo, nec non ex here secundo²⁷,
 Pallia, pigmentum, librarum milia centum,
 Misit burdones²⁸, phylogeos, atque leones, 28
 Addens dromelos, et habentes struma camelos,
 Pelle nigra pullos, et nudaē carnis homullos²⁹.
 Strucio, venisti, spectacula magna dedisti.
 Rieimus, o quantum, veniente sorore gygantum.
 Reges Hispani, simul omnes Galliciani,
 Unus post unum, gaudent offerre tributum,
 Et nostri Sardi non sunt ad munera tardi.
 Dicit Cartago, quam struxit Helissa³⁰ virago: 30
Ante dabo census, quam perdam territa census,
Quando, Roma, ruis me contra, sum sine muris.
 Allobroges, Ambri, Cynomannes atque Sicambri
 Sponte revertentur, nam se peccasse fatentur.
 Ante Deum iacta te, Roma, iuvenula facta,
 Et pete nobiscum regem, qui cernit abyssum,
 Augustum talem concedat perpetualem.

6. Descriptio de Prandelli maleficiis et de similibus suis. fol. 101.

Quis est sicut Deus noster, qui in altis habitat,
 Qui de gradu qualicumque humilem non abdicat,
 A longe cognoscit eum, stimulo qui calcitrat.
 Homines, caro et sanguis, in orbis infantia
 Longe vidit aberrantes a prima substantia,
 Lavit aquis quod commisit carnis habundantia.
 Induratum Pharaonem a longe prospiciens, 35
 Mare Rubrum contra eum potenter obiciens,
 Servis suis fuit via et spes indeficiens,
 Habyron³¹ et fratrem eius cum suis cohortibus
 Videns prorsus alienos ab Israel sortibus, p. 1056 M.
 40 Condemnavit inaudit ab aeterno mortibus.
 Num Senacherib nescivit ereptum de stragibus
 Cum Sathan, nec uni parcat de suis phalangibus,
 Adorantem Nesarach³² vidit fossam ut spalangibus. 32
 Cui placent redundantes caritate gemina,
 Et humilitatis, ruri sua dantes³³, semina,
 Holofernem iugulandum prescivit a femina.
 Nabuchodonum in summis euntem articulis
 Procul cernens, dedit pessum Senahar de titulis,
 Septem fecit hunc silvanum annorum curricula.
 50 Qui pro nobis coram Anna³³ toleravit alapas, 33
 Aman, regis Assueri princeps super satrapas,

a) sic man. 2. corr. ex suadentes.

24) ephod = vestis sacerdotalis; cfr. Exod. 25, 7 etc. culos. 30) Elisa sive Dido. FR. 31) Cfr. Numer.
 25) quiesce, dormi secure. FR. 26) sine fraude. cap. 16, 1. FR. 32) Cfr. Isaiam cap. 37, 38.
 55 27) argento. FR. 28) mulos. 29) i. q. homuu- 33) Hanna, summo Iudaeorum pontifice. FR.

	Longe vidit te appensum ^{a)} sicut latro Gammatras.	
	Benedictus sit Creator semper et laudabilis,	
fol. 102.	Qui in coelo et in terra apparet mirabilis,	
	Et terribilis perversis, rectisque placabilis.	
	Priusquam fieret mundus, Folleprandus visus est,	5
	Et in finem seculorum primus antichristus est,	
34	Omnium horrorem ³⁴ caput a Behemoth ³⁵ factus est.	
	Vicia coadunata in uno collegio.	
	Fece scismatis hunc replent, non legis pulegio,	
	Vas fetoris mancipatum vocaverunt legio,	10
	Protheus est monstruosus in diversis vultibus,	
	Modo ridet, modo plangit amixtis singultibus,	
	Nocte carnis abutens, die tantum pultibus.	
	Magi Symonis adeptus omnino mendacium,	
	Et Synonem mentiendo vincit et Acatium,	15
	Arrium et Manicheum, Zarohen, Ursacium.	
	Marsos quidem superando in suis accantibus,	
	Superis nigros presentans coram circumstantibus,	
	In meridiano cursu se iungit bachantibus.	
	Suis autem phantasiis turbat omne seculum,	20
	Et imperii rectorem, nec non cetum presulum,	
	Nullum penitus obmittens puerum aut vetulum.	
	Imperator Romanorum Henricus tercius,	
	Folleprandi malam famam scire volens cercius,	
36	Roman venit, cui portas claudit Stercorentius ³⁶ ,	25
	Ruptis muris imperator triumphans introit,	
1084.	Merdiprandus fugam capit, hunc venisse doluit,	
Mart. 21.	Ut hyena quodam ³⁷ trullo latitari voluit.	
fol. 102.	Synodus hinc congregatur in Petri vestibulo,	
	Noluit exire Symon de trulli latibulo,	30
	Iudicatur reus mortis, et trabis patibulo.	
	Condempnato incubone ³⁸ Ravennas eligitur	
38	Orthodoxus ³⁹ , qui de regum traduce producitur,	
Mart. 24.	Cesare precipiente papa benedicitur.	35
	Quo audito liquit trullum confestim Stercutius,	
	Neque loco in eodem vult esse diutius,	
p. 1057 M.	Nullum putat Poliandrum fore sibi tutius.	
	Quaeritur per totam urbem sollerti indagine,	
	Ille draco tortuosus, anguis de propagine,	
	In telluris se abscondit profunda voragine.	40
	Sed pulsatus de cavernis ob ruinae cumulum,	
	Devolavit moriturus ad Crescentis iugulum,	
	Quod indigene appellant Adriani tumulum.	
	Iam pilosus ad pilosum, alter clamat alterum:	
	Quia fecimus de luto omne genus laterum,	45
	Pari morte hoc de loco ibimus ad Tartarum.	
40	Sicut ego ⁴⁰ decollatus ab Ottone tercio,	
	Ita tercius Henricus te dabit proverbio;	
	Nam pro factis sumus digni simili commercio.	
	Esset melius non nasci, quam mori tam turpiter,	50

a) apensum codex.

34) errorum. 35) Cfr. Job cap. 40, 10 sqq. FR. palatio Constantinopolitano. Heic vero castellum
 36) stercorei similia, aut qui stercore inquinatur; S. Angeli, quod paulo post poliandrum nominatur,
 intelligit Hildebrandum. FR. 37) Trullus indi- intelligi liquet. FR. 38) fornicario. FR. 39) Wi-
 gnat omne aedificium rotundum sive concamera- bertus scilicet, qui sub nomine Clementis III sedem 55
 tum, per excellentiam deinde conclave secretum, in Romanam obtinuit. 40) scilicet Crescentius.